
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
numero 32 del 22-10-2015

OGGETTO:DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 49 DEL 9.09.2014 DI ADOZIONE

VARIANTE URBANISTICA PER I LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA – LOTTO 2 - S.P. 330

ZONA IND. DI TEGGIANO-INNESTO AUTOSTRADALE DI SALA CONSILINA.

DICHIARAZIONE DI EFFICACIA.

L'anno duemilaquindici addì ventidue del mese di Ottobre con inizio alle ore 18:55 e in

continuazione nella sala delle adunanze Consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio, si è

riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione.

Presiede il Presidente STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello

nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le

seguenti persone:

N

°

Cognome e

Nome
Carica

Presenz

e

1
CAVALLONE

FRANCESCO
SINDACO

Present

e

2
LOMBARDI

GELSOMINA
ASSESSORE Assente

3
GIORDANO

LUIGI
ASSESSORE

Present

e

4
LOPARDO

ANTONIO
ASSESSORE

Present

e

5
GAROFALO

VINCENZO
ASSESSORE Assente

6 FERRARI ASSESSORE Present

N

°

Cognome e

Nome
Carica

Presenz

e

10
SPOLZINO

NICOLA

CONSIGLIER

E
Assente

11

DI

DOMENICO

ANGELA

CONSIGLIER

E

Present

e

12
FARINA

OLGA

CONSIGLIER

E

Present

e

13
SANTARSIER

E ANTONIO

CONSIGLIER

E
Assente

14
PINTO

ERMINIA

CONSIGLIER

E

Present

e



DOMENICA e

7
SANTORIELL

O MICHELE

CONSIGLIER

E
Assente

8
GALLO

ELENA

CONSIGLIER

E

Present

e

9
STABILE

MARIA

CONSIGLIER

E

Present

e

15
COLUCCI

GIUSEPPE

CONSIGLIER

E

Present

e

16
GALIANO

MICHELE

CONSIGLIER

E

Present

e

17
CARDANO

LUIGI

CONSIGLIER

E
Assente

PRESENTI: 11 - ASSENTI: 6

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del

presente verbale



PROPOSTA DEL CONSIGLIO COMUNALE
AREA TECNICA

OGGETTO:Deliberazione consiliare n.49 del 9/9/2014 di adozione di variante urbanistica
per i lavori di messa in sicurezza - lotto 2- SP 330 zona industriale di Teggiano-
innesto autostradale di Sala Consilina. Dichiarazione di efficacia .

Relatore:il Sindaco,avv. Francesco Cavallone
Proponente:il Dirigente Area Tecnica dr. Attilio De Nigris

Premesso che il Comune di Sala Consilina (SA) è dotato di P.R.G. e relative Norme
Tecniche di Attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
1418 del 29.02.1984;
Preso atto che con deliberazione consiliare n. 49 del 9.09.2014, esecutiva ai sensi di
legge, è stato deciso, tra l'atro:
di dichiarare l'opera di cui in oggetto di pubblica utilità, ai sensi dell'art. 16, comma 1

prima parte del D.P.R. n. 327/2001 nel testo vigente;
di approvare, ai sensi dell'art. 19 comma 2 del suddetto D.P.R. e per quanto di

competenza, il progetto definitivo trasmesso a questo Ente in data 18.04.2014 (prot.
n. 6763) dal Settore Lavori Pubblici e Viabilità della Provincia di Salerno,
riguardante la realizzazione dei "Lavori di messa in sicurezza della S.P. 330 Zona
Industriale di Teggiano - Innesto autostradale di Sala Consilina – Lotto 2";

di dare atto che l'approvazione del predetto progetto definitivo costituisce adozione
della variante al P.R.G., ai sensi del succitato art. 19 di tale D.P.R.;

di trasmettere tale atto deliberativo, unitamente alla documentazione relativa
all'istanza in oggetto, ai sensi del comma 4 del citato art. 19 e del paragrafo n. 8
dell'atto provinciale di coordinamento e di indirizzo del 30.11.2005;

Richiamato il Decreto del Presidente della Provincia di Salerno n. 24 del 5.03.2015, con
il quale è stato "rilevato e considerato", tra l'altro, che:
 "l'art. 6 comma 4 del Regolamento Regionale di attuazione per il Governo del

Territorio n. 5/2011, consente, per i comuni sprovvisti di PUC [Piano Urbanistico
Comunale] le varianti allo strumento urbanistico vigente esclusivamente per la
realizzazione di opere pubbliche o di pubblica utilità";

 "la variante in oggetto non è assoggettata alle procedure V.A.S. [Valutazione
Ambientale Strategica], giusta attestazione del Responsabile preposto";

 "come risulta dalla documentazione agli atti, la variante è stata pubblicata e che, a
seguito delle pubblicazioni non sono pervenute osservazioni";

 "gli interventi riguardano un tracciato viario esistente";
 "l'area ricade in arre agricole a minore biodiversità della rete ecologica individuata

dal vigente PTC [Piano Territoriale di Coordinamento] della Provincia di Salerno";
 "l'area non ricade in zona SIC [Siti di Importanza Comunitaria] o ZPS [Zone di

Protezione Speciale]";
 "con nota prot. int. 4266 del 10.02.2015 il Servizio SUAP provinciale ha ritenuto che

la Provincia di Salerno, ai sensi del co. 4 dell'art. 3 del Regolamento della Regione
Campania n. 5/2011, al fine di coordinare l'attività pianificatoria nel proprio territorio
di competenza, potesse dichiarare che la variante allo strumento urbanistico
vigente nel Comune di Sala Consilina finalizzata alla realizzazione dell'opera
pubblica in oggetto, fosse coerente con le strategie a scala sovra comunale
individuate dall'amministrazione provinciale anche in riferimento al proprio PTCP
[Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale]";

Rilevato che con tale decreto provinciale è stata dichiarata "ai sensi del co. 4 dell'art. 3
del Regolamento della Regione della Campania n. 5/2011, la coerenza alle strategie a
scala sovra comunale individuate dall'Amministrazione Provinciale anche in riferimento al



PTCP della variante allo strumento urbanistico vigente nel Comune di Sala Consilina,
finalizzata alla realizzazione dei lavori di messa in sicurezza della S.P. 330 zona
industriale di Teggiano - Innesto autostradale di Sala Consilina, di cui al progetto definitivo
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 09.09.2014, fatte salve le
prescrizioni e le osservazioni degli altri Enti";
Dato atto che a seguito della data di esecutività della summenzionata deliberazione
consiliare n. 49/2014, alla data odierna non è pervenuta alcuna osservazione;
Ritenuto opportuno, a ragion di tutto quanto fin qui detto, di provvedere in merito ai fini

della dichiarazione di efficacia della predetta deliberazione consiliare n. 49/2014;
Visti:
 il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 nel testo vigente, in particolare l'art. 19;
 il Titolo II, punto 1.7 della Legge regionale 20 marzo 1982, n. 16;
 l'atto provinciale di coordinamento e di indirizzo approvato del 30.11.2005;

Acquisito il parere favorevole sulla presente proposta di deliberazione da parte del
Dirigente dell'Area Tecnica, in applicazione dell’art. 49 del T.U. approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
Dato atto che il parere di regolarità contabile non è dovuto in quanto il presente atto non
comporta un onere finanziario per l’Ente Comune;
Ritenuto di provvedere in merito;

P R O P O N E  D I  D E L I B E R A
di dichiarare efficace, ai sensi dell'art. 19, comma 4 e del punto 1.7 del titolo II della

L.R. n. 14/1982 nel testo vigente, la deliberazione consiliare n. 49 del 9.09.2014,
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "S.P. 330 Zona Industriale di
Teggiano - innesto autostradale di Sala Consilina. Lavori di messa in sicurezza –
Lotto 2 – Adozione variante urbanistica (Ente richiedente: Provincia di Salerno)";

di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica ed allo S.U.A.P. per l'adozione degli
adempimenti consequenziali.

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTA la su estesa proposta di deliberazione recante in oggetto: Deliberazione

consiliare n.49 del 9/9/2014 di adozione di variante urbanistica per i lavori di messa in
sicurezza -lotto 2- SP 330 zona industriale di Teggiano - innesto autostradale di Sala
Consilina. Dichiarazione di efficacia.”;

UDITO l’intervento del Sindaco, il quale precisa che la dichiarazione di efficacia
oggetto dell’argomento in esame e’ stata espressamente richiesta dalla Provincia;

NON essendoci altri interventi il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs.n.18 agosto 2000, n.267;
ATTESO che ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 18/8/2000,n.267, sul presente

provvedimento e’ stato reso l’allegato parere favorevole espresso in ordine alla regolarità
tecnica del Dirigente dell’Area competente;

DATO ATTO che non e’ dovuto il parere di regolarità contabile non comportando il
presente atto deliberativo alcun onere finanziario per l’Ente;

Con votazione dal seguente esito  avvenuta per alzata di mano e proclamato dal
Presidente:



- Consiglieri presenti n.:   11
- Voti favorevoli n.: 8
- Voti contrari n.: 1 (consigliere Erminia Pinto)
- Astenuti n. 2 (consiglieri comunali Giuseppe Colucci e Michele Galiano)

DELIBERA
Di approvare la suestesa proposta di deliberazione;
Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con votazione dal seguente esito  avvenuta per alzata di mano e proclamato dal
Presidente:

- Consiglieri presenti n.:   11
- Voti favorevoli n.: 8
- Voti contrari n.: 1 (consigliere Erminia Pinto)
- Astenuti n. 2 (consiglieri comunali Giuseppe Colucci e Michele Galiano)

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 ,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 20-10-2015 IL RESPONSABILE TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.TO STABILE MARIA

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del

Comune.

Li, 3-11-2015

F.TO IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-

line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -

3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -

T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 3-11-2015

F.TO IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE

Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 3/11/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE




